
Vidzemes plānošanas reģions (VPR) ir uzsācis
īstenot projektu "Vidzeme iekļauj"

Vidzemes  plānošanas  reģions  (VPR)  ir  uzsācis  īstenot  projektu  “Vidzeme  iekļauj”
(Vienošanās Nr. 9.2.2.1/15/I/003). Tā mērķis ir Vidzemes reģionā palielināt ģimeniskai
videi pietuvinātu un sabiedrībā balstītu* sociālo pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā
personām ar invaliditāti un bērniem. Īstenojot jebkuru no aktivitātēm,  tiek respektētas
mērķgrupas personu tiesības, vēlmes un vajadzības.

* Sabiedrībā balstīti pakalpojumi ir pretēji aprūpei ilgstošas aprūpes institūcijās, kur
cilvēki ir izolēti no plašākas sabiedrības, nav pietiekamas kontroles pār savu dzīvi un
lēmumiem, kas viņus ietekmē, kā arī  institūcijas noteikumi ir  prioritāri  pār cilvēka
individuālajām vajadzībām. Sabiedrībā balstīti pakalpojumi ir kvalitatīvi, individualizēti
pakalpojumi, kas cilvēkam sniedz atbalstu funkcionālo traucējumu radīto ierobežojumu
pārvarēšanai un dod iespēju dzīvot mājās, bet bērnu gadījumā – augt ģimeniskā vai tai
pietuvinātā vidē.

Projekta mērķgrupas:

ārpusģimenes aprūpē esošie bērni;



bērni ar funkcionāliem traucējumiem;
pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem;
potenciālie aizbildņi, adoptētāji, audžuģimenes.

Kādas aktivitātes tiks īstenotas:

tiks izvērtētas personu ar invaliditāti un bērnu individuālās vajadzības un
izstrādāti atbalsta plāni;tiks izstrādāts reģiona deinstitucionalizācijas plāns;
tiks izstrādāti VSAC un bērnu sociālās aprūpes centru reorganizācijas plāni;
tiks nodrošināta personu ar garīga rakstura traucējumiem sagatavošana pārejai
uz dzīvi sabiedrībā;
Vidzemes plānošanas reģiona teritorijā dzīvojošām personām ar garīga rakstura
traucējumiem tiks nodrošināti sabiedrībā balstīti pakalpojumi;
Vidzemes plānošanas reģiona teritorijā dzīvojošiem bērniem ar funkcionāliem
traucējumiem tiks nodrošināti sabiedrībā balstīti pakalpojumi;
tiks apmācīti speciālisti;tiks organizēti izglītojoši informatīvi pasākumi, lai
mudinātu sabiedrību kļūt līdzatbildīgiem un zinošiem.

Sadarbības partneri:
Visas projekta darbības tiks īstenotas ciešā sadarbībā ar projekta partneriem. Projektā
“Vidzeme Iekļauj” iesaistījušās visas 26 Vidzemes reģiona pašvaldības.

Projekta ieviešanas laiks:
Projekta “Vidzeme iekļauj” ieviešanas laiks ir līdz 2023.gada 31.decembrim.

Projekta budžets:
Projekta “Vidzeme iekļauj” kopējās izmaksas ir 10 775 249,00 EUR, tai skaitā 85% (9
158 961,65 EUR) līdzfinansē Eiropas Sociālais fonds.


